DIÁRIO OFICIAL Nº 33889 9Quarta-feira, 05 DE JUNHO DE 2019

CONTRATO
.

CONTRATO:021/2019
Processo: 2019/170800
CHAMADA PÚBLICA n.003/2019
OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA DE SAUDE AOS SEGURADOS
E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura:04/06/2019
Vigência:04/06/2019 a 04/06/2020
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor: 60.000,00
CONTRATADA: OFTALMO CARE SERVIÇOS OFTALMOLOGICOS LTDA
CNPJ nº. 27.557.950/0001-78
Endereço Tv. Barão do triunfo  Nº.3540, Bairro Marco,Belém/PA- CEP:
66.095-055:
Fone(91)3038-6261
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 440810

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 139 DE 03 DE JUNHO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2019/ 244489,
de 24/05/2019;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora Rejane Maria de Siqueira Dias, matrícula fun-
cional n.º 5835704/3, ocupante da função de Técnico Previdenciário B, lo-
tada no Serviço Social, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 400,00
(quatrocentos reais), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária
abaixo:

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
1297 0261 339033 R$ 400,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até
15 (quinze) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo
estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 03 de junho de
2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 441099

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 125 DE 04 DE JUNHO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº.
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações,
RESOLVE:
EXCLUIR da PORTARIA Nº 123 de 30 de maio de 2019 publicada no DOE
nº 33885 de 31/05/2019 de férias à servidora Marcia Cristina Santos
Silva, matrícula nº 5902669/1, relativas o exercício de 2019, no período
de 01/07 a 30/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 440723

ERRATA
.

ERRATA da Portaria 123 de 30 de Maio de 2019 publicada no DOE
Nº 33.885 de 31 de Maio de 2019, de Portaria de Ferias,
Onde se lê: ...José Maria Macedo de Oliveira, Exercício 2019.....
Leia-se: ...José Maria Macedo de Oliveira, Exercício 2018.......
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral da EGPA.

Protocolo: 440713

ERRATA da Portaria 123 de 30 de Maio de 2019 publicada no DOE
Nº 33.885 de 31 de Maio de 2019, de Portaria de Ferias,
Onde se lê: ...Fabiano do Nascimento Sarges, Exercício 2019.....
Leia-se: ...Fabiano do Nascimento Sarges, Exercício 2018.......
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral da EGPA.

Protocolo: 440711

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2019330002329, de 03 de junho de 2019
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro
de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução
Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: ANDRE DE ANDRADE RODRIGUES.
CPF: 898.609.852-00.
MARCA/MODELO: CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ.
CHASSI: 9BGKT69V0KG118751.
PORTARIA Nº 2019330002331, de 03 de junho de 2019
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro
de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução
Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: JOAO RODRIGUES FARIAS.
CPF: 303.676.382-15.
MARCA/MODELO: TOYOTA/ETIOS SD XLS15 AT.
CHASSI: 9BRB29BT2J2170714.
PORTARIA Nº 2019330002328, de 03 de junho de 2019
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro
de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução
Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: MARIA CENILDA MELO DE FARIA.
CPF: 118.778.802-30.
MARCA/MODELO: CHEVROLET/ONIX 1.4AT ACT.
CHASSI: 9BGKC48V0JG394535.
PORTARIA Nº 2019330002330, de 03 de junho de 2019
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro
de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução
Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: MILTON SILVA RIBEIRO.
CPF: 168.150.332-87.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS S DRCT CVT.
CHASSI: 94DFCAP15KB139828.
PORTARIA Nº 2019330002338, de 03 de junho de 2019
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro
de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução
Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: RITA DE CASSIA LOPES FREIRE FERRO.
CPF: 081.398.492-00.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT EX FLEX.
CHASSI: 93HGE8890DZ203334.
PORTARIA Nº 2019330002324, de 31 de maio de 2019
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro
de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução
Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: GIOVANNI AITA.
CPF: 088.951.802-59.
MARCA/MODELO: CITROEN/C4CACTUS FEEL BU.
CHASSI: 9350WNFNYLB502567.
PORTARIA Nº 2019330002319, de 31 de maio de 2019
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro
de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução
Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: IDA LENIR MARIA PENA GONCALVES.
CPF: 137.033.152-53.
MARCA/MODELO: FIAT/IDEA ESSENCE 1.6.
CHASSI: 9BD13571AF2268626.